
UCHWAŁA NR XIX.126.2012
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,  art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 
r. poz. 391 i poz. 951) Rada Gminy Szudziałowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Szudziałowo, stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 
w Urzędzie Gminy Szudziałowo w terminie do 26 lutego 2013 r. 

2. Deklaracja, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały przeznaczona jest dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, właścicieli nieruchomości, na których odpady komunalne powstają 
sezonowo, a także właścicieli nieruchomości częściowo zamieszkałych. 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie 
obowiązku uiszczenia opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację uwzględniającą zmiany w terminie 14 dni od 
daty wystąpienia zmiany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Szudziałowo, w sołectwach 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Szudziałowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej treści w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

mgr inż. Leszek Olchowik

Id: 7C22D03F-7B4E-4D04-BCF2-9C6A9500FC75. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XIX.126.2012  
Rady Gminy Szudziałowo  
z dnia 12 grudnia 2012 r. 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Podstawa prawna: 

Składający: 

Miejsce składania 
deklaracji: 

art. 6m ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391) 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, częściowo 
zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości czasowo zamieszkałych, położonych na terenie 
Gminy Szudziałowo 

Urząd Gminy Szudziałowo, 16-113 Szudziałowo, ul. Bankowa 1
 
A . ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Wójt Gminy Szudziałowo, 16-113 Szudziałowo, ul. Bankowa 1

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI – zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 

□ PIERWSZA DEKLARACJA                                                     □ ZMIANA DANYCH 

Data powstania zmiany oraz jej uzasadnienie (w przypadku zmiany danych) 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ – zaznaczyć poprzez postawienia znaku „X” 
□ OSOBA FIZYCZNA 
□ OSOBA PRAWNA 
□ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
□ SPÓŁKA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

IMIĘ I NAZWISKO/PEŁNA NAZWA 

IDENTYFIKATOR PODATKOWY: PESEL                                       /NIP 

 
D. ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

 

Id: 7C22D03F-7B4E-4D04-BCF2-9C6A9500FC75. Podpisany Strona 2



E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY SZUDZIAŁOWO, NA KTÓREJ 
POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

F. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI – zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 

□ ZAMIESZKAŁA                                                       należy wypełnić część J deklaracji
□ CZASOWO ZAMIESZKAŁA                                  należy wypełnić część K deklaracji

 
G. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ – zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 

□ WŁASNOŚĆ, POSIADANIE, UŻYTKOWNIK
□ WSPÓŁWŁASNOŚĆ, WSPÓŁPOSIADANIE, WSPÓŁUŻYTKOWNIK
□ ZARZĄDCA
 
H. OŚWIADCZENIE WŁADAJĄCEGO NIERUCHOMOŚCIĄ 
Informacja o gromadzeniu odpadów na terenie nieruchomości

Oświadczam, że odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób □ 
selektywny □  zmieszany 

I. OŚWIADCZENIE WŁADAJĄCEGO NIERUCHOMOŚCIĄ 
Informacja o posiadaniu na terenie nieruchomości kompostownika

Oświadczam, że na nieruchomości wymienionej w punkcie E □  posiadam

………….m3 

□  nieposiadam 

J. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Wysokość opłaty od właściciela  nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E faktycznie zamieszkuje ............. 
osób 

SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ (liczba osób x stawka) 
LICZBA OSÓB STAWKA KWOTA 

Id: 7C22D03F-7B4E-4D04-BCF2-9C6A9500FC75. Podpisany Strona 3



K. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Wysokość opłaty od właściciela  nieruchomości, na której odpady powstają sezonowo

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E faktycznie zamieszkuje sezonowo 
............. osób 

SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ (liczba osób x stawka) 
OKRES, W KTÓRYM ODPADY POWSTAJĄ SEZONOWO (podać miesiące, kiedy na terenie 
nieruchomości powstają odpady)

LICZBA OSÓB STAWKA KWOTA 

K. Wykaz osób zamieszkujących na terenie nieruchomości wskazanej w części E. 
Lp. Imię i nazwisko 

 
H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Pouczona/y o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego – ktov składając zeznanie 
mające służyć jako dowód  w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na 
podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 
– oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.
Zgodnie z art. 23 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. 
Z 2002 r. nr 101, poz.926 z późn.zm) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy 
Szudziałowo danych dotyczących mojej osoby w celu przeprowadzenia postępowania 
administracyjnego. 

.............................................................                                       ............................................................... 
(miejscowość, data)                                                    (czytelny podpis) 

Id: 7C22D03F-7B4E-4D04-BCF2-9C6A9500FC75. Podpisany Strona 4



Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn.zm.). 

2. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta gminy deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia opłaty, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia takiej zmiany. 

3. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do prawdziwości 
danych zawartych w deklaracji, wójt określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

4. W przypadku posiadania przez właściciela więcej niż jednej nieruchomości, należy złożyć 
odrębne deklaracje dla każdej z tych nieruchomości.

5. Wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz termin, częstotliwość 
i tryb uiszczania opłat są określone w uchwałach Rady Gminy w Szudziałowie, które dostępne są w 
siedzibie Urzędu Gminy Szudziałowo oraz na stronie internetowej www.szudzialowo.com.pl

Id: 7C22D03F-7B4E-4D04-BCF2-9C6A9500FC75. Podpisany Strona 5




